
ESTADO DO PIAUI  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI – PI  
C.N.P.J: 41.522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/N° - BAIRRO – CENTRO – FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788-000 – e-mail: pmfarturadopiaui10@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 80/2022                   Fartura do Piauí - PI, 17 de Junho de 

2022. 

Dispõe sobre Nomeação dos Membros do Conselho de 

Alimentação Escolar - CAE do município de Fartura do 

Piauí-PI e dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ – PI, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com o artigo 66 inciso VI da Lei Orgânica do Município de Fartura do Piauí. 

 
 RESOLVE:  

              Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem o conselho de Alimentação 
do Escolar – CAE de Fartura do Piauí, para o quadriênio 2022/2026: 
 

1. 1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
TITULAR:  Josimar de Sousa Paes Landim;   CPF: 005.518.203-81 
SUPLENTE: Pedro Galvão dos Santos;   CPF: 753.019.543-34 
 

2. REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO  
TITULAR: Lilian dos Santos Castro;    CPF: 984.801.703-87 
SUPLENTE; Aldenoura Neves Santos;    CPF: 717.056.003-87 
TITULAR: Lucicleia Mara de Santana;    CPF: 928.536.843-34 
SUPLENTE: Raimunda Nonata Braga Frutuoso;  CPF: 960.897.253-15 
 

3. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS  
TITULAR: Sonia Nunes dos Santos;    CPF: 027.006.213-01 – Presidente  
SUPLENTE: Maria Edivania Ferreira Neves Galvão;  CPF: 001.546.593-47 
TITULAR:  Luiz Gonzoga de Assis Santana;   CPF: 742.822.803-44  
SUPLENTE: Sirlene Ribeiro dos Santos;   CPF:  981.711.433-34 
  

4 . REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  
TITULAR:  Pedro Januário das Neves Junior;  CPF 928.981.813-15 – Vice - Presidente  
SUPLENTE: Raimunda Braga de Assis;  CPF: 715.692.433-87 
TITULAR:  Eronice Maria das Neves Santos; CPF:  352.458.673-20 
SUPLENTE: Norma Cheila de Santana Assis; CPF:  619.375.251-04 

Art. 2º. - Revogam-se as disposições em contrário, a referida portaria entra 

em vigor na presente data. 

                                                                  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 


